



Til alle menighetsråd og kirkelige fellesråd i
Hamar bispedømme.

Kopi til sokneprester og proster.

Dato: 30.07.2024

Vår ref: 24/00706-10 KEH

Deres ref:

Høring - Strategi for Hamar bispedømmeråd 2025-2029

Hamar bispedømmeråd sender med dette ut forslag til *strategi 2025-2029* på høring.

Forslaget er laget på bakgrunn av innspill fra ansatte og folkevalgte i Hamar bispedømme, og er bygd på strategi for Den norske kirke 2022-2029.

I høringen ønsker Hamar bispedømmeråd tilbakemeldinger på innledende tekster og til de prioriteringer som er gjort under hovedområdene "Kirken for den enkelte", "Kirken i samfunnet" og "Kirken som organisasjon". Forside og det grafiske uttrykket er ikke klart, og det er derfor kun det innholdsmessige som nå er på høring.

Høringssvarene leveres digitalt: <https://forms.office.com/e/jt3W6mcR1X>

Høringen gir anledning til å komme med kommentarer og endringsforslag, og det er også mulig å gi sin generelle støtte til det som er foreslått. Høringsinstansen leverer som samlet organ, og ikke som enkeltmedlemmer.

Kirkelig fellesråd oppfordres til å involvere de tilsatte i utarbeidelsen av sitt høringssvar.

Etter planen skal Hamar bispedømmeråd behandle strategien i desember. **Høringsfristen er derfor satt til 3. november 2024.**

Denne høringen sendes til menighetsråd og kirkelig fellesråd med kopi til sokneprestene og proster. I høringsperioden vil også øvrige prester, proster, tillitsvalgte, kirkevergelag og diverse utvalg få anledning til å uttale seg.

Vi håper kirkevergene kan videresende dette brevet og høringen til menighetsrådene. Videre ber vi om at sokneprestene tar initiativ til at saken fremmes for menighetsrådene.

Vi takker på forhånd for alle gode innspill!

Med vennlig hilsen

Freddy Knutsen e.f.
stiftsdirektør

Kenneth Hansen
kirkefagsjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Postadresse:
Postboks 172
2302 HAMAR

E-post: hamar.bdr@kirken.no
Web: www.kirken.no/hamar
Org.nr.:818066872

Telefon: +47 62550350
Telefaks:

Saksbehandler
Kenneth Hansen
+47 62550350

STRATEGI FOR HAMAR BISPEDØMMERÅD 2025-2029

Utkast

(grafisk forside kommer)

“Bispedømmerådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i menighetene, og det skal fremme samarbeidet mellom de enkelte menighetsråd og andre lokale arbeidsgrupper innen bispedømmet” (Kirkeordning for Den norske kirke, § 26)

EN STRATEGI FOR EN NY TID

I folkekirkebispedømmet Hamar sier vi at *ingen tro er for liten*.

Det er ei kirke som er raus og tydelig, og til stede i samfunnet og i menneskers liv. Ei kirke som hver eneste dag formidler evangeliet om Jesus Kristus i både ord og handling til alle mennesker. For *Gud gjør ikke forskjell på folk*.

En strategi handler om å gjøre valg og prioriteringer her og nå for å kunne komme til et ønsket punkt i framtiden. Det overordnede målet er å ta et steg nærmere virkeliggjøring av kirkens visjon om *mer himmel på jord – hellige rom for alminnelige liv*.

Gjennom 2024 ble det arbeidet grundig, inkluderende og kunnskapsbasert med ny strategi for Hamar bispedømmeråd. Strategien er bygd på den nasjonale strategien for Den norske kirke. Folkevalgte, ansatte og tillitsvalgte fikk i flere omganger gi sine innspill og meninger på hva de ser vil være de viktigste innsatsområdene i Hamar bispedømme i årene framover. Denne strategien har som mål å speile de muligheter og utfordringer som finnes i soknene, samtidig som den ivaretar den rollen og funksjonen som bispedømmerådet har i Den norske kirke. Menighetsrådene har nå muligheten til å skjelne til denne strategien i utviklingen av sine egne planer for arbeidet i soknene.

Prioriteringene i denne planen angir en retning. Strategiens følgesvenn er den årlige virksomhetsplanen som viser hva slags aktiviteter og tiltak som skal gjennomføres i det aktuelle året. Vedtak i Kirkemøtet og Kirkerådet, samt ressurser og situasjonsbildet i bispedømmet vil prege det som til enhver tid blir prioritert.

Målene og prioriteringene i planen har ulik karakter. Noen mål dekker områder som gjøres i soknene og av den lokale kirke, og her ønsker bispedømmerådet å være en ressurs for soknets organer. Andre mål går direkte på hva bispedømmerådet har ansvar for i henhold til Kirkeordningen. Den tredje type mål er knyttet til ståsteder og holdninger som folkekirken i Hamar ønsker å fronte i møte med samfunnet og verden.







Gjennom FNs bærekraftsmål som rammeverk får også strategien et utvidet og globalt perspektiv.

Med denne strategien ønsker Hamar bispedømmeråd å føre folkekirken i Hamar inn i en ny tid. Den skal møte de utfordringer vi ser her og nå, men også ruste kirken til å møte det som kommer, og som vi ennå ikke har oversikt over.

Hamar bispedømme har en stolt tradisjon og historie. Denne strategien skal hjelpe oss til å skape de nye fortellingene. Fortellinger som handler om å møte alle mennesker med evangeliet – med godt nytt om at *ingen tro er for liten*.

Mer himmel på jord

Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, som vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.

Den norske kirkes strategi for 2022–2029	 Kirken åpner rom for tro	 Kirken er der livet leves	 Kirken er mer for flere
 Kirken for den enkelte	Forkynner evangeliet til mennesker gjennom hele livet	Styrker kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner	Gir tilhørighet og skaper gode møteplasser og fellesskap fysisk og digitalt
 Kirken i samfunnet	Fremmer verdier som utfordrer og som bygger et godt samfunn for alle	Bidrar til å virkeliggjøre bærekraftsmålene – lokalt, nasjonalt og globalt	Motvirker utenforskap og utforsker nye måter å være kirke på
 Kirken som organisasjon	Styrker gjennom sin organisering en levende og nærværende folkekirke	Samhandler med organisasjonslivet, andre tros- og kirkesamfunn, offentlige, private og ideelle aktører	Skaper en mangfoldig, rekrutterende og inkluderende arbeidsplass og frivillighetsarena

Den norske kirkes strategi for 2022-2029

VÅRT ARBEID MED BÆREKRAFTSMÅLENE

FNs bærekraftsmål er en programerklæring fra verdens stater om en mer rettferdig og fredelig framtid for mennesker og miljø. For å lykkes med bærekraftsmålene må alle være med å bidra. Den kristne tro og kirkens kall plikter oss til å jobbe for mer rettferdighet mellom mennesker og for ivaretagelse av skaperverket.

Bærekraftsmålene hjelper kirken til å formulere dette arbeidet i et språk som innbyr til samarbeid med andre aktører. Samtidig peker målene på et mulighetsrom for ytterlig bidrag og påvirkning. Ved å jobbe målrettet med bærekraftsmålene vil Hamar bispedømme bidra til å skape *mer himmel på jord*.

Hamar bispedømmeråd har i denne strategien latt fire bærekraftsmål prege prioriteringene som er gjort. Målene er valgt med utgangspunkt i hvor vi mener vi får størst gjennomslagskraft, og der vi har mulighet til å gjøre en forskjell.

VI VIL JOBBE MED:

God helse og livskvalitet

Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett alder.

For Hamar bispedømme handler dette om *nestekjærlighet og omsorg*. Kristen tro og praksis påvirker eksistensiell helse og kan fremme livskvalitet. Derfor er kirken til stede i alle lokalsamfunn med kirkelig betjening. Vi er også til stede ved både studiesteder, sykehus og kriminalomsorg. Det er for eksempel folkehelse i en godt stelt kirkegård og i et sorgarbeid med høy kvalitet. Vi vil jobbe for å åpne kirkerommene i enda større grad, og bidra til å utvikle møteplasser for alle generasjoner. Det tenker vi fremmer mental helse og livskvalitet.



Mindre ulikhet

Redusere ulikhet i og mellom land

For Hamar bispedømme handler dette om *kamp for rettferdighet*. Folkekirken i Hamar er en stor aktør for alle generasjoner. Det er viktig for kirken at tilbudene skal være inkluderende, åpne og tilgjengelige for alle. Derfor vil vi arbeide for at alle skal ha mulighet til å delta i samfunnet og i kirkelig fellesskap uavhengig av økonomisk situasjon og funksjonsnivå. Vi vil også være en stemme for de som diskrimineres og faller utenfor i Norge og i andre land.



Liv på land

Verne, tilbakeføre og fremme bærekraftig bruk av økosystem, sikre bærekraftig skogforvaltning, motvirke ørkenspredning, stanse og reversere landforringelser og stanse tap av artsmangfold.

For Hamar bispedømme handler dette om *vern om skaperverket*. Innlandet fylke dekker nesten en femdel av fastlandsområdet i Norge. Hamar bispedømme omfatter Innlandet fylke i tillegg til Lunner kommune i Akershus. Bispedømmet rommer derfor store nasjonalparker, naturreservater, fjellområder, skog, myr og artsmangfold. Vi ønsker å være en stemme for dette mangfoldet, og være et talerør for å løfte opp skaperverkets egenverdi og vår avhengig av det. Det er ulike syn på hvordan man best skal ivareta naturmangfoldet, og Hamar bispedømme kan være en bidragsyter inn i den etiske debatten. Det handler om å inkludere skaperverket i større grad i vår teologiske bevissthet og refleksjon, blant annet ved å dra lærdom fra den samiske og skogfinske spiritualitet som finnes i bispedømmet.



Samarbeid for å nå målene

Mobilisere ressurser, utvikle og dele teknologi, etablere solide samarbeidsmekanismer for bærekraftig utvikling.

For Hamar bispedømme handler dette om *inkluderende fellesskap*. Hamar bispedømmeråd har som oppdrag og fremme samarbeid i bispedømmet. Det handler om godt samvirke og samledelse internt i kirken, men det er også et mål om å være en solid samarbeidspartner med øvrige samfunnsaktører i både offentlig, privat og ideell sektor. Vi vil pleie våre relasjoner, og lete etter nye måter å samarbeide på. Kun i fellesskap vil vi klare å oppnå bærekraftsmålene, og Hamar bispedømmeråd ønsker å være en konstruktiv og kreativ partner på dette feltet i årene fremover.



STRATEGISKE PRIORITERINGER



Forkynner evangeliet til mennesker gjennom hele livet

For Hamar bispedømme betyr dette å være en inkluderende "livsløpkirke" i folks hverdag og store begivenheter.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Kvalitet og utviklingsorientert fokus på gudstjenester og kirkelige handlinger.
- Å tilby dåp fleksibelt og tilgjengelig for alle som ønsker det.
- Åpne kirker med mulighet for lystenning, stillhet og bønn.
- Plan for kirkelig undervisning og læring som legger grunnlag for livstolkning og livsmestring blant barn og unge voksne.
- At kirkelig konfirmasjon skal være unges foretrukne valg.

Styrker kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner

For Hamar bispedømme betyr dette å formidle historie, kulturarv og salmeskatt gjennom kulturarbeidet i kirkene.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Pilegrimsarbeid med særlig fokus på barn og unge.
- Konserter, kunst og kultur i kirkerommene.
- Kirkerommene som arena for læring i samarbeid med skoler og barnehager.
- Styrking av samarbeidet mellom kirke og lokalt kulturliv.
- Arbeid frem mot Nasjonaljubileet 2030.

Gi tilhørighet og skaper gode møteplasser og fellesskap fysisk og digitalt

For Hamar bispedømme betyr dette å skape trygge rom for fellesskap, håp og undring.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Å være kirke hele uken med møteplasser på tvers av generasjoner.
- Utvikling av gudstjenestene som møteplass for flere.
- Å motivere til å være nyskapende i møte med samfunnsendringene.
- Åpne kirkerom for mennesker i kriser i lokalsamfunnet.



Kirken i samfunnet

Fremmer verdier som utfordrer og som bygger et godt samfunn for alle

For Hamar bispedømme betyr dette å stå opp for menneskers ukrenkelige verdi.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Å være kirke tydelig til stede i det livssynsåpne samfunnet.
- Bidrag i arbeidet med å integrere flyktninger.
- Å være en håpsbevegelse og stemme for menneskerettigheter og menneskeverd
- At det gis muligheter for alle til å medvirke i gudstjenester, kirkelige aktiviteter og kirkens demokratiske prosesser.
- Å være en sentral beredskapsaktør på fylkes- og lokalt nivå.
- Kirkelig nærvær i bispedømmets samfunnsinstitusjoner.

Bidrar til å virkeliggjøre bærekraftsmålene - lokalt, nasjonalt og regionalt

For Hamar bispedømme betyr dette å se våre liv i en større og global sammenheng.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Å være en tydelig stemme for naturmangfoldet.
- Økt kunnskap om samisk og skogfinsk spiritualitet og teologi.
- Å motivere menighetsråd til å registrere seg som "Grønn kirke".
- Bidrag til å oppfylle Den norske kirkes klimamål 2030.
- Å formidle en framtidstro om fred og trygghet i møte med følelsen av vedvarende ustabilitet og usikkerhet

Motvirker utenforskap og utforsker nye måter å være kirke på

For Hamar bispedømme betyr dette å bygge ned hindringer for mennesker til å delta fullt ut i samfunnet og det kirkelige fellesskapet.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Barn og unges deltakelse i kirkens tilbud uavhengig av økonomisk situasjon eller funksjonsevne.
- Å være en tydelig stemme mot hverdagsrasisme og antisemittisme.
- Å utvikle kirken som en arena for arbeidstrening for mennesker som står utenfor arbeidslivet.
- At frivilligheten i kirken er mangfoldig og inkluderende.
- Ansvar for å bidra til forsoning, tillitsbygging og gjenopprettelsen av uretten som kirken har påført samer, kvener/norskfinner og skogfinner.



Kirken som organisasjon

Kirken styrker gjennom sin organisering ei levende og nærværende folkekirke

For Hamar bispedømme betyr dette å legge til rette for og stimulere til god samhandling og utviklingsprosesser mellom kirkelige råd, ansatte og andre aktører.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Tilrettelegging for strategisk utvikling på ulike nivåer gjennom samledelse mellom arbeidsgiverlinjene.
- Samråd som modell for dialog mellom Hamar bispedømmeråd og soknets organer.
- Å videreutvikle prostenes kirkefaglige ledelse og sokneprestenes lederrolle.
- Innføringen av "Kirka vår - samla plan for menigheten" i hele bispedømmet.
- Å se helhetlig på soknestrukturen i bispedømmet.
- Kommunikasjon som synliggjør kirkens mange tilbud

Kirken samhandler med organisasjonslivet, andre tros- og livssynssamfunn, offentlige, private og ideelle aktører

For Hamar bispedømme betyr dette at kirken er en bidragsyter i å skape bærekraftige fellesskap.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Økt samhandling med skoler og skoleeiere for å løse oppgavene i plan for kirkelig undervisning og læring.
- Arenaer for samarbeid og samskaping, blant annet i økumeniske og interreligiøse sammenhenger.
- Å være inviterende til jevnlig møtepunkter med Statsforvalteren, Innlandet fylkeskommune, sentrale beredskapsaktører og lignende.

Kirken skaper en mangfoldig, rekrutterende og inkluderende arbeidsplass og frivillighetsarena.

For Hamar bispedømme betyr dette at kirken skal være den beste arbeidsplassen i Innlandet.

Hamar bispedømme vil prioritere:

- Rekruttering til kirkelig utdanning.
- At attraktive stillinger tilbys i bispedømmet
- Å oppmuntre til at menigheter tilbyr sommerjobb for ungdom.
- Likestilling, inkludering og mangfold (LIM).
- Godt og utviklende lederskap på alle nivåer
- Gjennomføring og oppfølging av medarbeiderundersøkelser

Bakside kommer

Qr-kode til landingsside